ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
  КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ БАШКОРТОСТАНА

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 16-8                                          г. Уфа                                     от 27 апреля 2016г.

	О внесении дополнений и изменений в «Положение о социальной поддержке членов профсоюза работников здравоохранения, получивших травму на производстве не по своей вине»

Социальная защита членов профсоюза работников здравоохранения является приоритетным направлением Республиканской организации Башкортостана Профсоюза работников здравоохранения РФ. По итогам отчетного года на президиуме Республиканского комитата ежегодно рассматриваются вопросы травматизма и профессиональной заболеваемости работников отрасли. В рамках анализа причин несчастных случаев на производстве, рассматриваются вопросы оказания материальной поддержки членам профсоюза получившим травмы на производстве не по своей вине. Поддержка членам профсоюза оказывается в соответствии с «Положением о социальной поддержке членов профсоюза работников здравоохранения, получивших травму на производстве не по своей вине», утвержденного постановлением президиума от 26.10.2010 №11-9 (далее «Положение…»).

Пунктами 4.2. и 4.3. «Положения…» определены максимальные размеры единовременного пособия по временной утрате трудоспособности в результате несчастного случая на производстве, которые составляют 10 и 20 тысяч рублей соответственно, в зависимости от тяжести полученных травм. Учитывая официальные данные Росстата об уровне инфляции в Российской Федерации по итогам 2015 года (которая составила 12,9%)
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Проиндексировать на 10 процентов единовременные пособия по временной утрате трудоспособности в результате несчастного случая на производстве, предоставляемые членам профсоюза в соответствии с «Положением…».

2. Техническому инспектору труда РОБ ПРЗ РФ Абукаеву А.М. внести изменения в пункты 4.2. и 4.3. «Положения…», в части установления максимальных размеров единовременного пособия по временной утрате трудоспособности в результате несчастного случая на производстве, которые составят 11 и 22 тысяч рублей соответственно. Начиная с 01 мая 2016 года исчисления размера единовременного пособия осуществлять исходя из внесенных изменений и дополнений.

3. Главному бухгалтеру РОБ ПРЗ РФ Байдалиной И.Д. выплаты единовременного пособия по временной утрате трудоспособности в результате несчастного случая осуществлять исходя из внесенных изменений и дополнений.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя республиканского комитета Зырянова П.Н.
Председатель                                                   П.Н. Зырянов

PAGE
2